
Uchwała Nr  XI/…./2025 

Rady Gminy Wieliczki 

z dnia   28 marca 2025 r. 

 

w sprawie określenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Wieliczki 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym               

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Wieliczki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Wieliczki określone w 

regulaminie korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Wieliczki stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XX/122/2012 Rady Gminy Wieliczki z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu oraz regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Wieliczki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni o dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Borowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr  XI/…./2025 
Rady Gminy Wieliczki 
z dnia  28 marca 2025 r 

 

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Wieliczki 

1. Majątkiem świetlicy zarządza Wójt lub osoba działająca z jego upoważnienia (opiekun 

świetlicy). Opiekunem świetlicy wiejskiej jest sołtys miejscowości, w której znajduje                      

się świetlica wiejska, chyba że wskazano inną osobę. 

2. Wszelkie przedsięwzięcia organizowane w świetlicach muszą być uzgodnione z Gminą,                   

a korzystanie ze świetlic wiejskich możliwe jest po zapoznaniu się i akceptacji niniejszego 

regulaminu. 

3. Korzystający ze świetlic wiejskich mogą korzystać z nich jedynie w zakresie zgodnym z ich 

przeznaczeniem. 

4. Korzystanie ze świetlic wiejskich jest bezpłatne z zastrzeżeniem pkt 6. 

5. Nieodpłatne spotkania lokalnej społeczności, stowarzyszeń i grup działania w ramach                    

ich niezarobkowej działalności statutowej stanowią formę działalności prowadzonej                      

w świetlicach wiejskich i mają każdorazowo pierwszeństwo przed spotkaniami 

organizowanymi w związku z odpłatnym udostępnieniem świetlicy wiejskiej. 

6. Przewiduje się możliwość wynajęcia świetlicy na: 

1) spotkania komitetów wyborczych, 

2) zorganizowanie imprezy indywidualnej lub komercyjnej. 

7. W przypadku wynajmowania świetlicy od najemcy pobiera się: 

1) kaucję zwrotną, 

2) opłatę za najem (czynsz), 

3) stawkę ryczałtową za media. 

8. Gmina, udostępniając odpłatnie świetlice wiejskie, stosuje cennik regulujący wysokość opłat 

za udostępnienie świetlic wiejskich ustalony przez Wójta Gminy Wieliczki w drodze 

zarządzenia. 

9. W przypadkach opisanych w pkt. 6 na pisemny wniosek osoby lub podmiotu zainteresowanego 

lub z urzędu Wójt może wyrazić zgodę na bezpłatne udostępnienie świetlicy. Wniosek 

przedkłada się do akceptacji Wójta w terminie nie późniejszym niż 7 dni i nie wcześniejszym 

niż 12 miesięcy przed planowaną datą bezpłatnego udostępnienia. W przypadku złożenia 

wniosku o nieodpłatne udostępnienie świetlicy wnioskodawca otrzyma informację zwrotną     

na piśmie o podjętej decyzji. 

10. Godziny otwarcia świetlicy są ustalane z opiekunem świetlicy, zgodnie ze zgłoszonym 

zapotrzebowaniem oraz z ustalonym harmonogramem świetlicy. 

11. Imprezy, zebrania, spotkania o charakterze cyklicznym lub zorganizowanym powinny zostać 

zgłoszone do opiekuna świetlicy w celu dopisania ich do harmonogramu korzystania                      

ze świetlicy. 

12. Świetlice wiejskie udostępniane są osobom pełnoletnim. 

13. W przypadku organizowania w świetlicach wiejskich przedsięwzięć z udziałem osób 

niepełnoletnich, Gmina udostępnia świetlice osobom pełnoletnim, które odpowiadają                 

za bezpieczeństwo osób nieletnich. 

14. Sołtys, opiekun świetlicy wiejskiej oraz przedstawiciel Gminy są upoważnieni do wstępu             

do świetlicy wiejskiej w okresach jej udostępnienia na podstawie niniejszego regulaminu celem 

sprawowania kontroli sposobu użytkowania obiektu na każdym etapie jego udostępnienia. 



15. Korzystający ze świetlic wiejskich zobowiązani są do przestrzegania przepisów BHP, p.poż., 

dotyczących bezpieczeństwa, porządku i czystości w miejscach publicznych, a także 

zachowywać się zgodnie z zasadami współżycia społecznego, poszanowania mienia 

publicznego, kulturalnego zachowania. 

16. Bezpośrednio po zakończeniu przedsięwzięć realizowanych w świetlicach wiejskich 

korzystający ze świetlic zobowiązani są do uprzątnięcia wcześniej użytkowanych pomieszczeń 

oraz terenu przynależnego do świetlic wiejskich. 

17. Korzystający z obiektu ponosi pełną odpowiedzialność za urządzenia i wyposażenie znajdujące 

się w świetlicy. W przypadku uszkodzenia, zniszczenia bądź kradzieży urządzeń                                 

lub wyposażenia, korzystający ma obowiązek zgłoszenia tego faktu opiekunowi świetlicy. 

18. Członkowie zespołów i grup  działających przy świetlicach wiejskich, którym zakupione zostały 

stroje i kostiumy przechowują i konserwują  je we własnym zakresie. 

19. Instrumenty muzyczne, sprzęt sportowy  oraz inne  przybory i narzędzia zakupione ze środków 

publicznych na potrzeby  zespołów i grup działających przy świetlicach udostępniane są im bez 

ograniczeń. 

20. Klucze do świetlic posiadają opiekunowie świetlic, którzy osobiście udostępniają świetlice 

użytkownikom oraz odbierają i zamykają świetlice po zakończeniu zajęć. 

21. Udostępnienie świetlicy poprzedza podpisanie protokołu zdawczo – odbiorczego opracowany 

przez Wójta. 

22. Wnioski dotyczące merytorycznego zakresu działania świetlic wiejskich należy składać                 

do Sołtysów lub opiekunów świetlic. 

23.  Skargi dotyczące funkcjonowania świetlic wiejskich należy składać do Wójta Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Borowski 

 


